[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

19 августа 2014 года
ПРОТОКОЛ № 17
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по  бюджету
	Председательствовал:

	Слыщенко К.Г.
	-
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий  полномочия председателя  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), председатель Комитета Городской Думы по бюджету.

	Присутствовали члены Комитета:

	Ребенок  Ю.В.

Катреча Н.К.

Сароян С.А.

Смирнов С.И.

Стуков А.Ю.
Шуваев Ю.И.
	-
-

-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 2;
депутат Городской Думы по избирательному округу № 4;

депутат Городской Думы по избирательному округу № 7;

депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

депутат Городской Думы по избирательному округу № 8;

депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Приглашенные:

	Добуева О.Э.

Иваненко В.Ю.

Иванков Т.П.
Корнейчук Т.Г.

Новицкая Е.Ю.
Чубкова О.С.

	-

-
-

-
-
-
-
	советник юридического отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета по местному самоуправлению и межнациональным отношениям;

консультант отдела аппарата Городской Думы по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;
заместитель юридического отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. (5) О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 176-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов».
2. Об информации об исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа по состоянию на 01.08.2014.

3.  (18.2) О внесении изменения в поручения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год, утвержденные решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2014 № 447-р.
4. Об отчете о деятельности Главы Петропавловск-Камчатского городского округа и Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа за 2013 год.
  СЛУШАЛИ: по повестке дня: Слыщенко К.Г.

  РЕШИЛИ: повестку дня принять за основу.
  Голосовали: «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня -  О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 176-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» – Чубкову О.С.
ВЫСТУПАЛИ: Смирнов С.И.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету (далее – Комитет) РЕШИЛИ: одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе принять правовой акт в целом.     Голосовали: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня:   Об информации                об исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа по состоянию на 01.08.2014. -   Чубкову О. С.
ВЫСТУПАЛИ: Смирнов С.И., Катреча Н.К., Стуков А.Ю., Новицкая Е.Ю.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: О внесении изменения в поручения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год, утвержденные решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2014 № 447-р  – Шуваева Ю.И.
ВЫСТУПАЛИ: Катреча Н.К., Мелехин В.Э., Иваненко В.Ю., Ребенок Ю.В., Смирнов С.И., Новицкая Е.Ю.
        Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ: рекомендовать Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа поручить Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа провести проверку                 ООО «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского» в части получения и использования средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в 2012-2014 г.г.
Голосовали: «за» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня: Об отчете                          о деятельности Главы Петропавловск-Камчатского городского округа и Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа за 2013 год  – Слыщенко К.Г.
ВЫСТУПАЛИ: Смирнов С.И.
        Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ: одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе принять правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа, исполняющий

полномочия председателя

Городской Думы, председатель

Комитета по бюджету                                                                    К.Г. Слыщенко